ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

ORDEM DE SERVIÇO N. 01/2022

A Doutora Fernanda Pereira Nunes, Juíza de Direito Titular da 1ª Vara Cível da
Comarca de São Francisco do Sul/SC, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que as medidas de enfrentamento à pandemia de COVID-19 devem ter
seguimento;

Considerando o disposto nas Resoluções n. 313/2020, 314/2020 e 318/2020, do
Conselho Nacional de Justiça;

Considerando o teor das Resoluções Conjuntas GP/CGJ N. 6/2017, 5/2020 e 9/2020,
bem como o disposto na CIRCULAR CGJ n. 76/2020;

RESOLVE:

Art. 1º. Autorizar, enquanto perdurar o período da pandemia de COVID-19, o
cumprimento dos mandados por telefone ou outros meios remotos disponíveis,
observados os procedimentos dispostos na Circular CGJ n. 76/2020, em todo e
qualquer processo ou procedimento que tramite perante a 1ª Vara da Comarca de São
Francisco do Sul,
independentemente de decisão nos autos.

São Francisco do Sul/SC, 18 de Abril de 2022.
Documento assinado eletronicamente por Fernanda Pereira Nunes, JUÍZA DE
DIREITO DE ENTRÂNCIA FINAL, em 19/04/2022, às 13:18, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.tjsc.jus.br/verificacao informando o código verificador 6245873 e o
código CRC 2AD1C29C.

0013498-61.2022.8.24.0710 6245873v2

Ordem de Serviço n. 01/2022 (6245873)         SEI 0013498-61.2022.8.24.0710 / pg. 1

	Ordem de Serviço n. 01/2022 (6245873)